
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19010 del 10/10/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/19724 del 10/10/2022

Struttura proponente: SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024 - PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA
DI CASSA - VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE, DOCUMENTO
TECNICO D'ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO
GESTIONALE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE BILANCIO E FINANZE

Firmatario: MARINA ORSI in qualità di Responsabile di settore

sostituito in applicazione dell'art. 28 comma 4 della Delibera n 324/2022 nonché,
della nota Prot. 0328216.I del 01/04/2022  dal Responsabile di SETTORE
RAGIONERIA, MARINA ORSI

Firmato digitalmente

pagina 1 di 34



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

 l’articolo 48 che disciplina le modalità e i limiti del 
prelievo di somme dai fondi di riserva e in particolare 
il comma 3 che riguarda i prelievi dal fondo di riserva 
per le autorizzazioni di cassa;

 l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio 
di previsione, del documento tecnico di accompagnamento 
e del bilancio gestionale;

Viste:

 la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile;

 la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

 la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni
per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024
(Legge di Stabilità regionale 2022)”;

 la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27
dicembre  2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2022–2024”; 

 la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2022 recante
“Assestamento e prima variazione generale al bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la deliberazione n.1354 del 01 Agosto 2022 avente ad
oggetto  “Aggiornamento  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”.

Testo dell'atto

pagina 2 di 34



Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.
104  del  1  febbraio  2016  avente  ad  oggetto  “Disposizioni
transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di
Previsione” ed in particolare il punto A) lettera a) punto 3
dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento.

Rilevato:

- che alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione
per  l'esercizio  finanziario  2022  presentano  una
insufficiente  disponibilità  di  cassa  rispetto  al
fabbisogno di spesa;

- che  per  i  capitoli  di  spesa  deficitari,  siano  essi
afferenti alla gestione di competenza o a quella dei
residui,  si  rende  necessario  ed  urgente,  adeguare
congruamente  gli  stanziamenti  attuali  agli  importi
richiesti  integrando  la  loro  disponibilità  di  cassa
mediante  prelevamento  delle  somme  necessarie  dal
capitolo "Fondo di Riserva del Bilancio di cassa" del
Bilancio  di  previsione  dell'esercizio  in  corso,
afferente alla Missione 20 “Fondi e accantonamenti” –
Programma 1 “Fondo di riserva”, al fine di consentire i
necessari  ed  indifferibili  pagamenti  alle  scadenze
prefissate;

Viste le richieste di integrazione di cassa pervenute al
Settore Bilancio e Finanze dalle Direzioni generali titolari
dei centri di responsabilità amministrativa;

Ritenuto  di  provvedere,  per  le  motivazioni  sopra
espresse ed attesa l'urgenza, ad apportare le variazioni agli
stanziamenti di cassa dei capitoli indicati;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della Giunta
Regionale:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e ag-
giornamento della delibera 450/2007” e successive modi-
ficazioni e integrazioni;

 n. 468 del 10/04/2017 “Il Sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di
Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  regionale
PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali
per rendere operativo il sistema dei controlli interni

pagina 3 di 34



predisposte  in  attuazione  della  deliberazione  n.
468/2017; 

 n.  771  del  24/05/2021  “Rafforzamento  delle  capacità
amministrative  dell’Ente.  Secondo  Adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;

 n. 324 del 07 marzo 2022 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell’ente e gestione del personale”;

 n. 325 del 07 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale”;

 n.  426  del  21  marzo  2022  avente  come  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello
di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di
Agenzia”;

 n. 1615 del 28 settembre 2022 “Modifica e assestamento
degli  assetti  organizzativi  di  alcune  Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta Regionale”.

Richiamata,  inoltre,  la  seguente  determinazione del
Direttore Generale Politiche Finanziarie:

- n.  5514  del  24  marzo  2022  “Riorganizzazione  della
Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento
di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e
proroga delle posizioni organizzative”.

Visto:

- il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016
avente  per  oggetto  “Ampliamento  della  trasparenza  ai
sensi  dell’art.7  comma  3  D.Lgs  33/2013,  di  cui  alla
deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n.
66”;

Richiamate:

- la  deliberazione  n.111  del  31  gennaio  2022  “Piano
triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza
2022-2024, di transizione al piano integrato di attivita'
e organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021”;

pagina 4 di 34



- la determinazione nr. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal  decreto  legislativo  n.33  del  2013.  anno
2022”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto.

DETERMINA

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si
intende integralmente riportato:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2022 – 2024 le variazioni alle missioni e ai
programmi indicati nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2022-2024  le  variazioni  ai
capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati
nell’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024
le  variazioni  ai  capitoli  afferenti  le  missioni  e  i
programmi indicati nell’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4) di approvare il prospetto riportante i dati d'interesse
del  Tesoriere di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo  23  giugno  2011,  n.118  (Allegato  4  parte
integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto, il prospetto sopraccitato di cui all’allegato 4;

6) di  precisare  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative  richiamate  in  parte  narrativa  e  in
particolare ai sensi dell’art. 7-bis, comma 3, del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33.;

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale
Telematico della Regione Emilia–Romagna.

Marina Orsi

pagina 5 di 34



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19724

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

671.551,81

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 11

Altri servizi generali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

671.551,81

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di

gestione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

671.551,81

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Attività culturali e interventi diversi

nel settore culturale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

32.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

32.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 34



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19724

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

15.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Giovani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

15.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo

libero

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

47.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.220.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo e la valorizzazionedel

turismo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.220.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.220.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

410.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia

economico-popolare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

410.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

2

pagina 7 di 34



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19724

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia

abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

410.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

12.900,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Rifiuti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

12.900,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del

territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

12.900,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.858.278,08

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 6

Interventi per il diritto alla casa 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.858.278,08

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e

famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.858.278,08

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

209.611,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

3

pagina 8 di 34



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19724

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

209.611,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

209.611,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.070.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Formazione professionale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.070.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione

professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.070.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentarie pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

82.500,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del

sistema agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

82.500,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e

pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

82.500,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

4

pagina 9 di 34



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19724

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

700.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

700.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti

energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

700.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

15.321.841,58-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

15.321.841,58-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

15.321.841,58-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

5

pagina 10 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02855

SPESE PER RISARCIMENTODANNI E SOCCOMBENZA - SPESE

OBBLIGATORIE.

0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 11 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 1 / 9

Allegato parte integrante - 2

pagina 11 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U70557

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONINECESSARI

PER LA REALIZZAZIONEDI MANIFESTAZIONIED INIZIATIVECULTURALI

NELL'AMBITODELLE FINALITA'DI CUI ALL'ART. 1 E DEGLIOBIETTIVI

INDIVIDUATINEL PROGRAMMATRIENNALEDEGLI INTERVENTIDI CUI

ALL'ART.3 DELLAL.R. 37/94 (ART.7 DELLAL.R. 22 AGOSTO1994, N.37).

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U27772

CONTRIBUTIALLE IMPRESE SOGGETTEA RESTRIZIONIIN RELAZIONE

ALL'EMERGENZADA COVID 19 (ART. 32 QUATER, DECRETO LEGGE 28

OTTOBRE 2020, N. 137; ART. 27, DECRETO LEGGE22 MARZO 2021, N. 41) -

MEZZI STATALI

0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Giovani

Pagina 2 / 9

pagina 12 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U70939

SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICIE DI

TELECOMUNICAZIONIPER LAGESTIONEDEL PROGETTO INMATERIADI

POLITICHEGIOVANILIDENOMINATO"GECO 10 - GIOVANIEVOLUTIE

CONSAPEVOLI" - VOLTOA PROMUOVERE ATTIVITA'INERENTILA

PARTECIPAZIONEINCLUSIVADEI GIOVANIALLAVITASOCIALEE

POLITICADEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO2006, N.223,

CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI,DALL’ART.1 DELLA

LEGGE 4 AGOSTO 2006, N. 248; INTESATRAGOVERNO E REGIONIDEL 29

GENNAIO2020) - MEZZI STATALI

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 3 / 9

pagina 13 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U25517

CONFERIMENTOAI CONSORZI-FIDIE COOPERATIVEDI GARANZIADI UN

FONDO FINALIZZATOALLACONCESSIONEDI CONTRIBUTI IN CONTO

INTERESSIATTUALIZZATIAI SOCI OPERANTINEL SETTORE TURISTICO

(ART. 12, COMMA 2 E ART. 13, L.R. 23 DICEMBRE 2002, N.40)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

U25538

CONFERIMENTOAI CONSORZI-FIDIE ALLECOOPERATIVEDI GARANZIA

DI UN FONDO FINALIZZATOALLACONCESSIONEDI GARANZIE

FIDEJUSSORIEPER AGEVOLARE IL RICORSOAL CREDITODEI SOCI

OPERANTINEL SETTORE DEL TURISMO (ART.12, COMMA 1 E ART.13, L.R.

23 DICEMBRE 2002, N.40)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

U41565

CONTRIBUTIPER INVESTIMENTIAD IMPRESE PER INTERVENTIA

SOSTEGNODELLEATTIVITA'RICETTIVEE TURISTICO-RICREATIVE(ART.

1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020

E ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 720.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.220.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.220.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.220.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 1.220.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U32015

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEPER L'ATTUAZIONEDI INTERVENTIDI

EDILIZIARESIDENZIALEPUBBLICADA REALIZZARSICON LEMODALITA'

PREVISTEAL COMMA 2 DELL'ART. 41 DELLAL.R. 8 AGOSTO 2001, N.24

(ARTT. 8 E 11, L.R. 8 AGOSTO2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS.

31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 9

pagina 14 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U32082

TRASFERIMENTOAI COMUNI DELLE SOMME RELATIVEAL FONDO

REGIONALEPER L'ELIMINAZIONEED IL SUPERAMENTODELLEBARRIERE

ARCHITETTONICHENEGLIEDIFICIPRIVATI (ART. 56, L.R. 8 AGOSTO 2001,

N.24).

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U37149

CONTRIBUTIA ENTI E ISTITUZIONISENZA FINIDI LUCRO, PER IL

SOSTEGNODI INIZIATIVEA RIDOTTO IMPATTOAMBIENTALEPER

QUANTOATTIENELA RIDUZIONEDELLAPRODUZIONEDI RIFIUTIE DI

INIZIATIVEDI TUTELA, PROMOZIONEE DIMOSTRATIVE,PER LA

SOSTENIBILITA'AMBIENTALE- (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Pagina 5 / 9

pagina 15 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Programma 6:Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U32038

CONTRIBUTIPER L'ACCESSOALL'ABITAZIONEIN LOCAZIONE- FONDO

REGIONALE(ART. 38, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24).

0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 6 0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21209

INTERVENTIPER IL SOSTEGNOAI "PROGRAMMI INTEGRATIDI SVILUPPO

E PROMOZIONECOOPERATIVA"REALIZZATIDA ASSOCIAZIONIDI

RAPPRESENTANZAREGIONALI- COFINANZIAMENTOREGIONALE(ART. 7,

L.R. 6 GIUGNO2006, N.6)

0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 9

pagina 16 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75654

SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICIRELATIVIAD

INTERVENTIFINALIZZATIALL'OBBLIGODI FREQUENZADI ATTIVITA'

FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO1999, N.144). MEZZI STATALI.

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75666

ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER INTERVENTIFINALIZZATI

ALL'OBBLIGODI FREQUENZADI ATTIVITA'FORMATIVE (ART. 68, L. 17

MAGGIO1999, N.144; ART. 1, D.LGS 15 APRILE 2005, N.76) - MEZZI STATALI

0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.070.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 4.070.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 4.070.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 9

pagina 17 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U16400

SPESE PER ILRIPRISTINODELLEOPERE PUBBLICHEDI BONIFICA

DANNEGGIATEDA ECCEZIONALIAVVERSITA'ATMOSFERICHEE PER

L'IMMEDIATOINTERVENTO (ART.4 COMMA 3 L.25/5/70, N.364; ARTT.66 E 70

DEL D.P.R. 24/7/77, N.616; ART.26, LETT.E), L.R. 2 AGOSTO 1984, N.42).

0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21236

FONDODA ASSEGNAREA INTERMEDIARIFINANZIARIFINALIZZATOALLA

CONCESSIONEDI CONTRIBUTIALLE IMPRESE UBICATENEI COMUNI SEDI

DI ESTRAZIONEDI IDROCARBURI PER L'AVVIODI NUOVE IMPRESE

(ART.45, L.23 LUGLIO2009, N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 9

pagina 18 di 34



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 / 9

pagina 19 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 1: GABINETTODEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02855

SPESE PER RISARCIMENTODANNI E SOCCOMBENZA - SPESE

OBBLIGATORIE.

0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 11 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 671.551,81 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 10

Allegato parte integrante - 3

pagina 20 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U70557

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONINECESSARI

PER LA REALIZZAZIONEDI MANIFESTAZIONIED INIZIATIVECULTURALI

NELL'AMBITODELLE FINALITA'DI CUI ALL'ART. 1 E DEGLIOBIETTIVI

INDIVIDUATINEL PROGRAMMATRIENNALEDEGLI INTERVENTIDI CUI

ALL'ART.3 DELLAL.R. 37/94 (ART.7 DELLAL.R. 22 AGOSTO1994, N.37).

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 2 / 10

pagina 21 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U27772

CONTRIBUTIALLE IMPRESE SOGGETTEA RESTRIZIONIIN RELAZIONE

ALL'EMERGENZADA COVID 19 (ART. 32 QUATER, DECRETO LEGGE 28

OTTOBRE 2020, N. 137; ART. 27, DECRETO LEGGE22 MARZO 2021, N. 41) -

MEZZI STATALI

0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U70939

SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICIE DI

TELECOMUNICAZIONIPER LAGESTIONEDEL PROGETTO INMATERIADI

POLITICHEGIOVANILIDENOMINATO"GECO 10 - GIOVANIEVOLUTIE

CONSAPEVOLI" - VOLTOA PROMUOVERE ATTIVITA'INERENTILA

PARTECIPAZIONEINCLUSIVADEI GIOVANIALLAVITASOCIALEE

POLITICADEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO2006, N.223,

CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI,DALL’ART.1 DELLA

LEGGE 4 AGOSTO 2006, N. 248; INTESATRAGOVERNO E REGIONIDEL 29

GENNAIO2020) - MEZZI STATALI

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Pagina 3 / 10

pagina 22 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U25517

CONFERIMENTOAI CONSORZI-FIDIE COOPERATIVEDI GARANZIADI UN

FONDO FINALIZZATOALLACONCESSIONEDI CONTRIBUTI IN CONTO

INTERESSIATTUALIZZATIAI SOCI OPERANTINEL SETTORE TURISTICO

(ART. 12, COMMA 2 E ART. 13, L.R. 23 DICEMBRE 2002, N.40)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

U25538

CONFERIMENTOAI CONSORZI-FIDIE ALLECOOPERATIVEDI GARANZIA

DI UN FONDO FINALIZZATOALLACONCESSIONEDI GARANZIE

FIDEJUSSORIEPER AGEVOLARE IL RICORSOAL CREDITODEI SOCI

OPERANTINEL SETTORE DEL TURISMO (ART.12, COMMA 1 E ART.13, L.R.

23 DICEMBRE 2002, N.40)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

U41565

CONTRIBUTIPER INVESTIMENTIAD IMPRESE PER INTERVENTIA

SOSTEGNODELLEATTIVITA'RICETTIVEE TURISTICO-RICREATIVE(ART.

1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020

E ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 720.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.220.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.220.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.220.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 1.220.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 4 / 10

pagina 23 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21209

INTERVENTIPER IL SOSTEGNOAI "PROGRAMMI INTEGRATIDI SVILUPPO

E PROMOZIONECOOPERATIVA"REALIZZATIDA ASSOCIAZIONIDI

RAPPRESENTANZAREGIONALI- COFINANZIAMENTOREGIONALE(ART. 7,

L.R. 6 GIUGNO2006, N.6)

0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 209.611,69 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75654

SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICIRELATIVIAD

INTERVENTIFINALIZZATIALL'OBBLIGODI FREQUENZADI ATTIVITA'

FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO1999, N.144). MEZZI STATALI.

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 5 / 10

pagina 24 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75666

ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER INTERVENTIFINALIZZATI

ALL'OBBLIGODI FREQUENZADI ATTIVITA'FORMATIVE (ART. 68, L. 17

MAGGIO1999, N.144; ART. 1, D.LGS 15 APRILE 2005, N.76) - MEZZI STATALI

0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.070.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 4.070.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 4.070.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21236

FONDODA ASSEGNAREA INTERMEDIARIFINANZIARIFINALIZZATOALLA

CONCESSIONEDI CONTRIBUTIALLE IMPRESE UBICATENEI COMUNI SEDI

DI ESTRAZIONEDI IDROCARBURI PER L'AVVIODI NUOVE IMPRESE

(ART.45, L.23 LUGLIO2009, N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 6.286.611,69 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 10

pagina 25 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U32015

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEPER L'ATTUAZIONEDI INTERVENTIDI

EDILIZIARESIDENZIALEPUBBLICADA REALIZZARSICON LEMODALITA'

PREVISTEAL COMMA 2 DELL'ART. 41 DELLAL.R. 8 AGOSTO 2001, N.24

(ARTT. 8 E 11, L.R. 8 AGOSTO2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS.

31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00

U32082

TRASFERIMENTOAI COMUNI DELLE SOMME RELATIVEAL FONDO

REGIONALEPER L'ELIMINAZIONEED IL SUPERAMENTODELLEBARRIERE

ARCHITETTONICHENEGLIEDIFICIPRIVATI (ART. 56, L.R. 8 AGOSTO 2001,

N.24).

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 7 / 10

pagina 26 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U37149

CONTRIBUTIA ENTI E ISTITUZIONISENZA FINIDI LUCRO, PER IL

SOSTEGNODI INIZIATIVEA RIDOTTO IMPATTOAMBIENTALEPER

QUANTOATTIENELA RIDUZIONEDELLAPRODUZIONEDI RIFIUTIE DI

INIZIATIVEDI TUTELA, PROMOZIONEE DIMOSTRATIVE,PER LA

SOSTENIBILITA'AMBIENTALE- (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 6:Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U32038

CONTRIBUTIPER L'ACCESSOALL'ABITAZIONEIN LOCAZIONE- FONDO

REGIONALE(ART. 38, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24).

0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 6 0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 7.858.278,08 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 10

pagina 27 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U16400

SPESE PER ILRIPRISTINODELLEOPERE PUBBLICHEDI BONIFICA

DANNEGGIATEDA ECCEZIONALIAVVERSITA'ATMOSFERICHEE PER

L'IMMEDIATOINTERVENTO (ART.4 COMMA 3 L.25/5/70, N.364; ARTT.66 E 70

DEL D.P.R. 24/7/77, N.616; ART.26, LETT.E), L.R. 2 AGOSTO 1984, N.42).

0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 8.363.678,08 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 / 10

pagina 28 di 34



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19724

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 35 0,00 15.321.841,58- 0,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 / 10

pagina 29 di 34



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19724

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

671.551,81

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

671.551,81

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

671.551,81

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

32.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

32.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 30 di 34



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19724

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Giovani residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

47.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.220.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.220.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.220.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

410.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

410.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

410.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 31 di 34



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19724

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

12.900,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Rifiuti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

12.900,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

12.900,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.858.278,08

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.858.278,08

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.858.278,08

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

209.611,69

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

209.611,69

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 32 di 34



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19724

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

209.611,69

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.070.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.070.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.070.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

82.500,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

82.500,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

82.500,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 33 di 34



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19724

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.321.841,58

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.321.841,58

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.321.841,58

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

15.321.841,58

0,00

0,00

15.321.841,58

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

15.321.841,58

0,00

0,00

15.321.841,58

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 34 di 34


